
  

 

 
Direzione Servizi al Patrimonio 

Gestione Acquisti e Servizi 
 

  

 Via Barberini, 38 – 00187 Roma – Tel. 06/42367301 – Faxmail. 06/50516029 
e-mail: dg.Acquisti@agenziademanio.it  

Rif. Int. 2021/149-DC 

DETERMINA A CONTRARRE 

per il rinnovo dell’abbonamento al Notiziario dell’Agenzia di stampa MF DowJones News 
S.r.l. per l’anno 2022 
 

IL RESPONSABILE DELLA U.O. GESTIONE ACQUISTI E SERVIZI 
 
in virtù della Comunicazione Organizzativa n. 2/2021 del 12 marzo 2021 e nei limiti dei 
poteri conferiti dal Direttore Servizi al Patrimonio con delega del 4 ottobre 2021 (prot. n. 
186) 

PREMESSO CHE 

­ l’Unità Organizzativa Comunicazione, con nota del 14 dicembre 2021 (prot. n. 274 del 
14/12/2021), ha rappresentato l’esigenza di continuare ad avvalersi, per l’anno 2022, 
del supporto dell’Agenzia di stampa MF DOW JONES NEWS per la fornitura dei servizi di 
rassegna stampa; 

­ l’Unità Organizzativa Comunicazione, con la predetta nota, ha trasmesso la proposta di 
rinnovo, presentata in data 14 dicembre 2021, n. 55MI/MM/20 da MF DOW JONES 

NEWS S.r.l., relativa alla messa a disposizione di n. 5 postazioni totali (tra fisse e mobili) 
per la durata di un anno, quantificata in € 9.000 (novemila), oltre IVA al 4%; 

­ tale somma trova copertura nel budget di Comunicazione alla voce “Altri servizi vari”; 
­ il Responsabile unico del procedimento è la dott.ssa Laura Guarino, giusta nomina n. 

276-I del 14 dicembre 2021 formalizzata dalla Direzione Servizi al Patrimonio – 
Gestione Acquisti e Servizi;  

­ ai sensi dell'art. 1, comma 450, della L. 296/2006 e s.m.i. sussiste l'obbligo di 
approvvigionamento centralizzato sul Mercato elettronico della Pubblica 
Amministrazione (MEPA) per affidamenti di servizi e forniture di importo superiore a € 
5.000 e inferiore alla soglia comunitaria (attualmente pari € 214.000), tuttavia la 
predetta Società non è iscritta al MEPA e, pertanto, in considerazione dell’infungibilità  
del servizio rappresentata dalla U.O. Comunicazione, il contratto verrà stipulato 
direttamente con il fornitore in modalità elettronica, conformemente a quanto disposto 
dall’art. 32, comma 14, D.Lgs. 50/2016; 

DETERMINA 
ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i., l’affidamento diretto 
del servizio in questione con MF Dow Jones News S.r.l., Via Santa Maria in Via n. 12 – 
00187 Roma, per un corrispettivo complessivo pari ad € 9.000 (novemila) più IVA al 4%. 
 
Roma, data del protocollo 

                      Il Responsabile 
            Leonardo Nigro 

NIGRO LEONARDO
2021.12.17 11:08:23

CN=NIGRO LEONARDO
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits

DEMANIO.AGDDG01.Registro Interno 
DAGL.0000281.17-12-2021.U

mailto:dg.ServiziSistemi@agenziademanio.it

